
CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1507001/2021ns.FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1507001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N” 020/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura contratação

dc empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de

forma parcelada, destinados à merenda escolar dos alunos da rede pública municipal de

ensino, do município de Trizidela do Vale-MA.

1507001/2021, na modalidade PregãoJunto aos autos do processo administração if

Eletrônico para Registro de Preços n° 020/2021, as Autenticidades das Certidões das

Empresas, para o presente certame.

AUTENTICIDADES DAS CERTIDÕES DAS
EMPRESAS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: wvvw.trizideladovale.ma.üov.br
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica c extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/09/2021 14:08:07

informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.488.339/0001-66

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôncos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ccilidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique At^Uj-

Órgão Gestor: Portai da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas ínidôiicas c Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AC^UI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação c
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n“ 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro dc 2016.



rPL-TRIZlDEUDOV&LE

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

RMB.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 41.488.339/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:58:59 do dia 15/06/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/12/2021.
Código de controle da certidão: 1722.741 F.BC06.01 EA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidadede
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 41.488.339/0001-66

Código de Controle: 1722.741 F.BC06.01 EA

Data da Emissão: 15/06/2021

Hora da Emissão: 08:58:59

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 15/06/2021, com validade até 12/12/2021.

Página Anterior {/Servicos/certidaointernet/PJ/AutentiddadeA/oltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidão: 166128/21 Data da 26/05/2021 12:16:51

CPF/CNPJ:41488339000166Inscrição Estadual: 121258432

Razão Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

RUA TRES, 16 LETRA E PQ TOPÁZIO CEP: 65072741

Município: SAO LUIS

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°

5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), constam crédito tributário, não

vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Endereço:

Telefone: UF:MA

DESCRIÇÃO DOS DÉBITOS

SITUAÇAODATA EMISSÃOTIPO DOCUMENTO

30/09/2019 IMPUGNADO461963001931AUTO DE INFRACAO

A^Valídade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/09/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões” e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito”.

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 18/06/2021 08:49:05
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Debito

CERTIDÃO VÁLIDA!

NO da Certidão: 166128/21

Data de Validade: 23/09/2021

Data de Emissão: 26/05/2021 12:16:51

Inscrição Estadual: 1212S8432

CPF/CNPJ: 41488339000166

Razão Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA - ME

R'IB.

●a Consui''.’ rrr'0'irv:

Deyenvoividu ptíí.j Sef.v./COTEC - 2005'20üy
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fGOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 049715/21 Data da Certidão: 21/07/2021 16:13:10

CPF/CNPJ CONSULTADO: 41488339000166

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

n

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 18/11/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 28/07/2021 14:18:01
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Resultado da Validação da Certidão NegativaOivídaAlIva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA! ls.
N» da Certidão: 049715/21

Data de Validade; 18/11/2021

Data de Emissão: 21/07/2021 16:13:10

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNP3: 41488339000166

Razão Social:

/

tmorirnir

/#!
OCSCMOWíQO poi<^ ^cf^.7/CO^ZC ● 2005-2009
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CAIXA ECONOMJCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SociahSKAR comercio de alimentos ltda epp

Endereço:

41.488.339/0001-66

R TRES 16 LETRA E PQ TOPÁZIO / JARDIM BELA VISTA  / SAO LUIS / MA /
65072-741

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:03/09/2021 a 02/10/2021

Certificação Número; 2021090301114546335681

Informação obtida em 03/09/2021 14:18:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Dúvidas mais Frequentes i Início 1 V -'

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 41.488.339/0001-66
Razão social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDAEPP

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

03/09/2021 a 02/10/2021 202109030111454633568103/09/2021

202108150045425418415315/08/2021 a 13/09/202108/2021

202107270104388031477127/07/2021 27/07/2021 a 25/08/2021

202104280107160205605028/04/2021 a 27/05/202128/04/2021

2021040901101907796744

2021032100520323715230

2021030201084178542707

2021021001300011834790

2021012201592353708421

09/04/2021 a 06/08/202109/04/2021

21/03/2021 a 19/04/2021

02/03/2021 a 31/03/2021

: 10/02/2021 a 11/03/2021

22/01/2021 3 20/02/2021

21/03/2021

02/03/2021

10/02/2021

22/01/2021

202101030149409632243903/01/2021 a 01/02/2021

[15/12/2020 a 13/01/2021

03/01/2021

202012150241311885445615/12/2020

2020112602010441863504

2020110602193139961730

2020101801331274185390

26/11/2020 a 25/12/2020

.06/11/2020 a 05/12/2020

26/11/2020

06/11/2020

18/10/2020 a 16/11/20201£/10/2020

2020092904211611376160

^20091001563657627980

2020082202300523166949

2020080301421371770654

29/09/2020 a 28/10/2020

10/09/2020 a 09/10/2020

22/08/2020 a 20/09/2020

^^/09/2020

10/09/2020

22/08/2020

03/08/2020 a 01/09/202003/08/2020

2020071502302803717948

2020062602272715915615

2020030902370183447515

2020021901571510395217

2020013102271095669378

2020011202275197288102

2019122402413616955210

2019120502081382347011

2019111515385437579834

2019102604292148654706

2019100703050062826821

2019091804242726463174

; 15/07/2020 a 13/08/2020

26/06/2020 a 25/07/2020

■ 09/03/2020 a 06/07/2020

19/02/2020 a 19/03/2020

31/01/2020 a 29/02/2020

12/01/2020 a 10/02/2020

15/07/2020

26/06/2020

09/03/2020

19/02/2020

31/01/2020

12/01/2020

24/12/2019 24/12/2019 a 22/01/2020

05/12/2019 a 03/01/202005/12/2019

15/11/2019 a 14/12/201915/11/2019

26/10/2019 a 24/11/2019

07/10/2019 a 05/11/2019

26/10/2019

07/10/2019

18/09/2019 18/09/2019 a 17/10/2019

oi/no/onni ̂  on/nvi/onn-i'3‘t /no/onn-1
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31/01/2001 3 28/02/2001
,

Resultado da consulta em 03/09/2021 14:17:35

Voltar
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PODER JUDICI/iRIO
TUSTICA DO TR/OBALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.488.339/0001-66

Certidão n°: 27261857/2021

Expedição:

Validade:

de sua expedição.

03/09/2021, às 14:19:52

01/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 41.488.339/0001-66, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, acrescentado pela Lei n

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

üvitids e í)U.;;eu : ^íidLS Ls t.. j lís .i;i
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PREFEITURA DE SAO LUÍS
;CPL-TRIZID£LA 00 mi
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)qQ2. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIvi'^'

NÚMERO DA CERTIDÃO: 00006365512021

FlS,.

Validade: 09/09/2021

CERTIFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

CONSTATAMOS EXISTIR. NESTA DATA, PENDÊNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA
lURÍDlCA DESCRITA ABAIXO. AS QUAIS ESTÃO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA. CONFORME O

DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289. DE 28/12/2017.

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DÉBITOS

AINDA NÃO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 14545000CNPJ: 41.488.339/0001-66

Razão Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL^

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO

EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENDEREÇO DE LOCAUZAÇÃO

Logradouro: RUA TRES

Complemento: LETRA E PQ TOPÁZIONúmero: 16

Bairro: JARDIM BELA VISTA

CEP:65072741Município: SAO LUIS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 10 de agosto de 2021 ?s 17:26, sob o código de

autenticidade n“ 13DBEA4E0A323DE6D70FB4DE6B0A4945.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

}ittps://stm,sernfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NAO É válida a CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS;



PREFEITURA DE SÀOLUIS
(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) C^L-TRlZIDElADO VALE
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7©
Credencie-se (/portalPrefeÍtura/jsp/nola/credenciamento.jsf)Home (/portalPrefeilura/jsp/principal/principal.jsf)

@Q
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Operação realizada com sucesso

^ Certidão foi validada com sucesso.

6 Imprimir CertidãoValidar outra certidão ‘A Página Iniciai

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 ® Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.
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SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA FlS.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NÚMERO DA CERTIDÃO: 00006365512021

Validade: 09/09/2021

CERTIFICAMOS OUE. VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL ,DA FAZENDA,
NESTA DATA. PENDÊNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA

lüRlDlCA DESCRITA ABAIXO. AS QUAIS ESTÃO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA. CONFORML-Q
ni^POSTO NO ARTIGO 151 HO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81. DA I.Rl 6.289. DE 28/12/2017.

FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DÉBITOS

CONSTA I AMOS EXISTIR

RESSALVADO Q DIREITO DE A

AINDA NÂO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS,

■  dados DA PESSOA JURÍDICA^
}

Inscrição Municipal: 14545000CNPJ: 41.488.339/0001-66

Razão Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

ATIVIDADEECONÔMIC^PRINCIPAL, _● c: V- ●
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO472969900 -

EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

: ENDEREÇO DE LOCAUZAÇAO

Logradouro: RUA TRES

Complemento: LETRA E PQ TOPÁZIONúmero: 16

Bairro: JARDIM BELA VISTA
CEP: 65072741

Município: SAO LUIS - MA

A presente certidèo, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada
tendo sido lavrada cm S.ão Luís (MA), em 10 de agosto de 2021 7s 17:26, sob o cod.go de
autenticidade 13DBEA4E0A323DE6D70FB4DE6B0A4945.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na internet, em
hHps-//stm.semFaz.saolui5.ma.pov.br/validacaocertidcio.

nAo é válida a certidão que contiver emendas, rasuras ou entrelinhas.
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PREFEITURA DE SAO LUÍS

secretaria municipal da fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006366212021

Validade; 09/12/2021

CPL-Tftl2lD£UD0VALÊ
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RIJB,

mn-lFiCAMOS puf ATÉ A PRESFNTE DATA NÃO CONSTA DEBlTO._£I^Li^^

7s/i?/?.017 do rnDlGOTRm”'rÁR10 municipal

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal; 14545000
CNPJ: 41.488.339/0001-66

Razão Social; SKAR COMERCIO DE AUMENTOS LTDA - ME

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
alimentícios em geral ou E5FEÜAUZADOrOMERClO VAREJISTA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
   PMnFRF.ÇO DE LOCAUZACAO

472969900-

EM PRODUTOS

Logradouro; RUATRES

Complemento; LETRA E PQ rOPAZIQNúmero; 16

Bairro;JARDlM BEl.A VISTA

Município: SAO LUIS - MA

CEP:65072741

data de validade acima informada,

de 2021 7s 08:34. sob o código de
tem sua eficácia até acertidão, sem conter rasuras,

São LUÍS (MA), em 11 de agosto
A presente
tendo sido lavrada em

autenticidade n« 5DEF903101B1EE7E9B65C9049953D495.

autenticidade desta certidão poderá ser confirmada ™

hitps-//stm snmfaCsaoluis.mo,£oyJfr/yalKjd£ag£g^^

em
A

CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.nAo e válida a
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25 l)K NOVKMUHO 1)1': 2015.íNS rUUÇÂO normativa N". ()l)4/2015-(.’S

liistilui cronognima par:i

lio Keniilaritliiilo Hscal llnilicudaC'cr(iilão

ij(iCunu-M»lo único pant coini)ro\ avao

Mtinicipio, rcssalviidos (is casos prcvisios oo
('unsolid;u,'ão

coioo
cslcllscal perantede

1 .eisdasarl. 262 ila

■i'rihiitãrias do Muoicipií» de STio l.nis.

lUrilnnvòes Iccais. crÁRK) MTMCI1*AI-. DA KAZKNDA. lu^ uso de suas ;OSKCRF.

de cunformidade com o arli^o .V. pi.rúyval-u único, inciso 1. lia roíisohdavap da
CU M. Dccrcuí iV de 2S ilc dc/embro de eTnlnilárias do Município

Município de São l.iiis. por inlcnnedio da Secretana
sisicMua de admini.siravào iribularia. em lase de

CONSIDF.UANDO que o

Municipal ilc l-a/enila. adquiriu iios'o

desde 01.06.2015 que. dciilre deneds bcnelieios. pmporeioiuui a uiiilíeaeàe
inlbrmavòcs oriundas dti cadasiio

implaniação

do cadastro 1'iscal municipal (com inieurali/açao ilas
maior controle c moniioramcnto do paso\imobiliário e do cadastro mohiliáritb para

municipal;
'■ i

l.iii.''N-luiuci[>io ilc Saode rclerida im|daiUavão

deixar de expedir certidões de rceularidade que icnltaiu

; darlos do cadastro mobiliário, denominada ”ccr(uirm m-^ahva

o/aoCONSIDKKAMH) que em

.inearioii meios suhcientes para

por b;ise unicameiilc os

de dis ida ativ a relativa ans

ra

dCq>ito.s de ISS c TI A' l‘ :

há qualiiner pivvt.sao

mas lào sotuenle à certii.iao '.Ic
ledera! c municipal nàoCONSIDKRANDO tiue na leyislavào

lia certidão especilica anleriornventc utiii/ada
.●eiilarKiadc li.seai. eiihenuo a eaUa em*.- u-ii.mame- Ue-Onir

certidão uniticada já utili/.ada n*> âmbit*'

o i l"l >
acei‘ea
rc

doeuiiK'ni*>s sob sua eoitqveiencia. sendo a
</L

● I . .> il-' iti- s.i.i l.nis SKMI-AZ   _
n ' íl.illTíi ilo r.ilim.i - S.l» IaIÍ*./ IVI: Cíll) .ICI-iU-O

'..●i

A', i.ii.iv
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laicmi c csuulual. tal iiual cm doinaiíí iminicipios cní iiuc Já sc dispõe de leeiiolouia para

eoiurule ile cadastro único;

rO.\SlI)l'.RANI)(> qiic a lilusotia dc iiucgrali/ac-ào adotada auxilia na avào dc

saneamento do cadastro i!o Município de Sáo l.uis. i.juc c prioritária no escopo de

eonsirueão (.le uin C‘adasirti Técnico iVUiliinnttülariit Municipal, a ser iitili/ai.lo como
coiuloinínios.lérramenia para a oi'uani/.a(,‘áo i.la.s i iilorm;iv'òcs rercrcntes as (csii.lcncia.s.

inlraesirnlura. prédios. c<.iuipaincnlos c serviços púldicos. bem como íiuiras inlormacoo

ípic aiciulam às ncccssidatics de \'ários ór^rtos na gcsUio do miinicipio. passando-sc a

dispor, assim, dc tiadt>s lidoditiitos da malha rundiária do inunicipio c dc .sciis inimicípc.s.

podendo-se atuar cmn mais ellcáciti e elétiviiladc no planejamento c na eNccucài> d;is

ações propostas:

CO.NSlDKR.ANnO que :i nova t ilosoiia dc inlcçrali/.açào adotada ausilia ii^iailmcnic ikí

oiimi/açào tios mecanismos dc aiTCcadaçüo municipal, coin vistas â cobrança baseada cm

fiscal, com correção dc tlado.s rclcrcntcs ao sujeito pass!\t' c aosuma pi>tilica dc justiça

itarãmciros ;juc ctunpõcm

dc providências para clclivaçao

transferencias dc imóveis c averbaçõe.s dc proprietários atuais dos imóveis;

a ba.se dc cálculo tios tributos, inciusit e coin impienicntaçti o
d.istlc rccolliimcntt) tios iribuit»s tlccorrcntcs

târios foram osntloçào dc referida medida.rON.SmKR.ANDO t]iic. desde a

administrativos ;iprcscntatIos. com o lim tic que  a ccriidào cspccil ica dciCL|iicnmcnios
.cuularidatlc dc débitos mobiliários pudesse .ser expedida, diante dos divcrs«)s iicl>nosI ,

imol>iliários que pa.^s;iram a impedir a comprovação tic sua rcgiilaridatlc liscal:

contribuintes, tic que não houteCON.SI DKRAMK) t> argumento exposto por esses

comunic:ição prévia acerca da alteração tic tilosolia da cxiicdiçào tias certidões dc

rcuularitiatlc llscal. estando hahimados a fa/cr pro\a dc regularidade liscal pm mvio dns

loctimcnitis antcriormcnic emitidos, o que vem lhes causando entraves juira consccuç.io

dc Mia.s ativiiiatics:

(■( >.\.Si |)t-:i<.-\.N IH > o^< termos dt) processo adminisnativo n" do i

Secivtariu Municiiiai de Governo maniiésltui-se favoravclmciuc ao pcditln dc ameessáo

em i.|iie

!;,Vi l.iiís ● SKMI A/

a" i,.!'’.:./ U.Sirt |!,in ni i!.- l-alim,! - S.Vi l.iii-, / Ti-1: 1^») S,! I líM 1 '7
,lt ll.l llNia! .●t.in.t Mm

i\V (mi \Vi'
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■Jo pr:i/o para i]uo os coiuritiiiinlfs sc adequem ao no\'o mixlelo eÍc eertiiiào uniea de

i'eL:ularidav!e l^seal;

C'()NSll)F.i<ANI)() a ixilílica de hon-lc que sc icm conu> direiri/ uesle Município, que

iustiliea os diáloiios com as cmpre.sas cumnbuiiUcs para implcmeniaçào de medidas que

.HiNÜlem no ineremcnlo da aiTecada^ào municipal, garaiuiiuio-se o dcsen\-ol\'imcnio da

ceutiumia liulovieeii.se. com o eonsequcnie molhoramenlo nas áreas de ecmipelências !ms

>.tesie eiiie:

C’()N.SU)I:RANI)0 a necessidade de conciiiavào do.sdireitos esculpidos nos disposili\’os

do arl. 5‘‘. XXXIV, ”h". arl. ."^7. arl. 17ü. arl. 1 c 11 da Consiiluivão 1’ederal. ari. 20.''

1 2.' do CóeÜüo Tributário Nacional, arl. 260 e ss. da Consolidavào das 1 .eis 1 ributarias

do Município e demais legislaçáo que rege a espécie

e

KXb l'd) K a seeninie losn neào Normal o a. lars seemnies lenno.';:

Al t. 1". Idea delinidi' eomo termo línai para impiaiiUu;ào da Certidão de Regularidiule

único documento hábil pani eompro\ai,-ào deIdscal Uniricada Mnnieii);il. eomo

reeidaritiiuie tlscal eom este b.nle. o tÜa 24 de inarvo de 2016.

l*ará‘'raro \ hdeo - Ideam ressalvados os casos de certidões ile reunlariihule prev. istos

no art. 2(>2 da (.dinsolidavauí das Leis Tributárias do Município.

.\rl, 2”. (guando dos requerimentos para c.spcdiçào tio Ccriidãn de Remdaridade Idscal

LuiUcada .VIimieipal. a consulta será feita pelo CNPJ/CiM*’ do contribuinte, em lelas-ão

.los ilébilos tributários ccmsiiluídos c lanvados no cadastro mobiliário e imobiliarii».

eoniuiilaMienle.

.Aft. .V. Somente enquanto não e.Naurido o prazo previsto m» An. 1". da presente Insiroeao.

espeeí tiea.s. eom ciinsuliasCNpedidas certidões de regularidade liscalpotieifm

direcionadas e.\elusivaiiieiile ao cadastro de débitos liscais nuibi liários.

ser

I  Mum;o|).iI il.i l'.i/1-iul.i ili- S.^i) l.uis - SIÍMIVS/.
A'. iliM n" ! ''>! I .'■‘irf. It.iii ri» ili‘ IVilim.i ●● S.ai i.iils / T>'l; fJft) :i2 1ÜH1 -17
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ciiso d:i-s cenidòcs cxpcdidus nos icrim>.s do Ari. o'’, da pivscnic Insimvao.
dc saliiiaiic nào

Ar(. 4“. No

,’iam píisilivas. ncualivas ou positivas com cfcilus dc ncuaiivas. o pra/o
cNCcdcrà o lenno linal do crono.mama prcvisio no ari. i"cicsia Insiaicao-

AC

Ari. 5”. As ccrlidocs expedidas na forma do An. .A', da presente Insmi^ào poderão ser

dispimildli/adas eleironieamenle. por meio do portal dc servidos da Sl-.MI-A/.

lásia iiisinivào Normativa cnira em viuor tia dala dc sua puldicavao..\rt. U".

Ari. 7". lievoga-se as disposições em eonirãrio.

A Siiperinlendêneia da.\r(. X". Dê-se ciência á Secrelaria .Adjunla de Geslão '1 ribularia
imetliaia implemeniaçãi.' e eonlrolo ilas regras da pie>enu

e a

,Gva de Informática, jnira

Instrução.

kai.mumk) josi': kodrkhiks do nas(:imi:n'I’o
Secretário Municipal ria fa/enrla

O

.'n.i i!-l r.l.'tT<l.i ili' l.iií-. - SlíMl-A'/.
r>s/ i.siia. luimi iti- r.uim.i s.**» i.ms / i.-r i‘jhi .s/1 ..is 1 1 <A\'. Cii.i.M-lululi.i. lO l.'l
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SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO JUDICIÁRIO
DE SÃO LUiS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUÍS,
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃO

CPL JRí2íDa
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USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos

Feitos das Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de

janeiro (01) do ano de dois mil e onze (2011) até  o dia vinte e sete (27) do mês de

agosto (08) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de

Falência, Concordata, ou Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou

Insoívência Civil contra SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob 41.488.339/0001-66. certifico

finalmente que a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e

Termo Judiciário de São Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e

passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum

“Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de São Luís, Capital do Estado do

Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, mat. 134577,

consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial da

Distribuição, mat. 100073, subscrevo e assino. São Luís/MA, 27 de agosto de 2021.

r
ANSELMO^ JESUS CAR>^HO

Secretár-io Judiciai da Distribiíição
: :‘j:

J-'■íl
■üsi Jut::'

Tl-rimi iAto Juülcial
Oneroso

OOQOOOGA27?.'/

OBSERVAÇÃO:
O CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatário. Os
feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às Varas Civeis e/ou Fazenda, de í cordo com os
litigantes.
As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) a pesquisa realizada no período de ciez (101 3oos.
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS.
Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via, *em rasuras e
mediante assinatura do servidor (art. 199 do Código de Normas da CGJ).
Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por c-mail por força da Portaria Conjunta n^ 14/2020 TJMA e estendida às
portarias nS 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado  o solicitante de autenticar a
referida certidão e podendo confirmar 3 veracidade do selo no site do TJMA (fiscalização de selos).

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 27/08/2021 10;40
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídiea

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamenie nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informaçào relativa à razão social da Pessoa Jurídica c extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/09/2021 13:58:32

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: M A R SANTOS FERREIRA EIREEl

CNPJ: 42.ü34.494/()()01-75

Resuliados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: 1X3U
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

.Vdministrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a cerlídão original no portal do órgão gestor, clique AC^Uj.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  c Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgcào gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação c
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fracionalização dc serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n‘’ 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n'* 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n" 8.638 de 15, de Janeiro de 2016.
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Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

R'ia

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: MAR SANTOS FERREIRA EIRELI
CNPJ: 42.034.494/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:52:12 do dia 10/06/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/12/2021.
Código de controle da certidão: 1099.B9B4.5B3B.1260
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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Confirmação da Autenticidadede^
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ; 42.034.494/0001-75

Código de Controle: 1099.B9B4.5B3B.1260

Data da Emissão: 10/06/2021

Hora da Emissão: 17:52:12

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 10/06/2021, com validade até 07/12/2021.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

Data daN° Certidão: 171159/21 10/06/2021 17:24:56

CPF/CNPJ:42034494000175Inscrição Estadual: 126977259
Razão Social: MAR SANTOS FERREIRA EIRELI

RUA 5, 1 CONJ LOLITA CEP: 65725000

Município: PEDREIRAS(99)81614087

Endereço:
Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 08/10/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 29/06/2021 08:22:07
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Resultado da Validação da Certidão Negativa dc Débito

N° da Certidão: 171159/21
Data de Validade: 08/10/2021

Data de Emissão: 10/06/2021 17:2'1:56

Inscrição Estadual: 126977259
CPF/CNPJ: 42034494000175

Razão Social: MAR SANTOS FERREIRA EIRELI

B,

r-H-
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

Data daN® Certidão: 039919/21 10/06/2021 17:26:43

CPF/CNPJ:42034494000175Inscrição Estadual: 126977259

Razão Social: MAR SANTOS FERREIRA EIRELI

RUA 5. 1 CONJ LOLITA CEP: 65725000

Município: PEDREIRAS(99)81614087

Endereço:

Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 08/10/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 29/06/2021 08:29:49
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Resultado da Validação da Certidão NegatIvaOívIdaAlIva dc Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!
lí,

N° da Certidão: 039919/21

Data de Validade: 06/10/2021

Data de Emissão: 10/06/2021 17:26:43

Iriscrição Estadual: 126977259

CPF/CNPJ: 42034494000175

Razão Social: M A R SANTOS FERREIRA EIRELl

RÜB.,

\
i--^ Desenvolvido pela Sefaz/COTEÇ y 2005-2009.i
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CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SociahM A R DOS santos eireli

Endereço:

42.034.494/0001-75

RUA 05 01 CON: LOÜTA / MUTIRÃO / PEDREIRAS / MA / 65725-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/08/2021 a 28/09/2021

Certificação Número: 2021083000595030566223

Informação obtida em 02/09/2021 09:24:03

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1hltps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Histórico do Empregador
RUB,

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 42.034.494/0001-75
Razão social: MAR DOS SANTOS EIRELI

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

3G/08/2021 30/08/2021 3 28/09/2021 2021083000595030566223

2021081101223222265040

;2021072300455178284506

2021070400324436800503

08/2021 11/08/2021 a 09/09/2021

■23/07/2021 3 21/08/2021

; 04/07/2021 a 02/08/2021

23/07/2021

04/07/2021

202106150856408079862715/06/2021 a 14/07/202115/06/2021

Resultado da consulta em 03/09/2021 14:06:21
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAR SANTOS FERREIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.034.494/0001-75

Certidão n“ ; 19378119/2021

Expedição: 22/06/2021, às 14:58:58

Validade: 18/12/2021 - 180 {cento e oitenta) dias

de sua expedição.

contados da data

Certifica-se que MAR SANTOS ferreira eireli (matriz e filiais),

inscrito (a) no CNPJ sob o n“ 42.034.494/0001-75, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

a  custas, a

Düviclaf! o riugcstces : cncl . j uü . bi'
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PODER JUDICI7vRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome

CNPJ

Certidão : 19378119/2021

Expedição: 22/06/2021, ès 14:58:58

Validade; 18/12/2021

de sua expedição.

MAR SANTOS FERREIRA EIRELI

180 (cento

 (MATRIZ E FILIAIS)

42.034.494/0001-75

e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que MAR SANTOS FERREIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) ,

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.034.494/0001-75, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, acrescentado pela Lei n

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários á identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada ern julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidaí e cndC(? tsí.. ju^ . b.-
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prefeitura municipal de pedreiras
d-partamento de administração tributariaD = PAR I AKlCn g,8 . centro

CNPJ; 06184253000149V

conjunta negativa de débitosCERTIDÃO
Municipal de PEDREIRAS, a

o Departamento de administraçao CERTIFICA, para os lins que se

güg^isüsil
desse prazo.

A
Inscrição Municipal; 001720

001720
CPPrcNPJ; 42034494000175Cadaslro;

Contribuinle:

Nome Fantasia;

SANTOS FERREIRA EIRELIMAR

Complem;

rua 05. 01

mutirão

pedreiras - MA

CEP; 65725000Endereço;

Bairro:

Cidade; de Enceframento; 0Data
de Abertura; 21/05/2021Data

inscrição Est.;

  AUvidadú(s) CNAE — *“

Comércio varejista de mercadorias cm

serviços do encadernaçao o plastificaçao

comércio alacadicla de carnes bovinas e
abatidas e derivados

geral, com p

suínas e

C

● minirnercados, rnerceaiias e

redominância de produtos alimenlicies

derivados

omércio atacadista do aves

Comércio atacadista de carnes e
derivados de outros animais

bombons e semolharUes

alimenliclos n5o ospccilicados .-mteriormenlo

confeitos. balas

outros produtos

alimenlicios em geral

om
Comércio atacadista do chocolates

Comércio atacadista espedaüzado

Comércio atacadista de produtos

Comércio atacadista de artigos ̂ ^ ^^^ossional e de segurança
do trabalho

Comércio atacadista de roupas e

Con-.ércio al3cadisl3 de artigos de escritório e de papelaria

Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso

rolrcto atacadista de aparei,tos c,Crônicos de uso pessoa, e domestico

Comórcic atacadista do produtos de Pigmne. limpeza e consorvaçao domiCii.

pessoal e doméstico

speciticados anleriormonte
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao e

predominância de produtos alimentícios
Comércio atacadista de outros

idisla de mercadorias em gorai, com

dc departamentos ou magazines
Comércio alact

Lojas de variodad&s. excoto lojas

Comércio varejista de laticínios G frios

comércio varejista de doces, ba,as, bombons e semelhantes CARLOS

'“"'''“alLentiCos nóoÍpeclncados anleriormontecomégsgmj^ta de
Comércio varejista do

ComérS"«"reiís^a'bsSâcPza^So^^lleUódomésticos e equipamentos 0é
z

de armarinho
Comercio varejista do aitigos

Comércio varejista de outros artigos d

Comércio varejista de artigos dc papolaria-

jg uso doméstico não especificados,^)^

CVi

TA BAIMA
RAIMUNDO NONATO

Diretor de Dopt». do Admin^t/ação Tributarm

umaria e
Comércio varejista de artigos esportivos

cosméticos, produtos do per.Comércio varejista de

Conióicio varejista do arligoa^
do vestuário e acossórios
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COMARCA DE PEDREIRAS
SECRETARIA JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

CERTIFICO, atendendo a requerimento verbal de pessoa interessada e por me facultar a

lei. que dando busca nesta SECRETAFtIA JUDICIAL DE DISTRIB_UiQÃOj_nos Sistemas

ThemisPG e PJE. da Justiça Estaduai com exclusão c{as_possíy_e[^_a£ões_gue

tramitem no âmbito do Juizado Especial Cível e Criminal^ verifiquei NÃO^CONSTA^

JUDICIALRECUPERAÇÃOpresente data, registro(s) de

FALÊNCÍA/CONCORDATA em desfavor a M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, nome

fantasia COMERCIAL FERRE!RÁ\, inscrito no CNPJ: sob o n° 42.034.494/0001 ~75. Rua

05. número 01, Conjunto Lolita, Bairro: Mutirão Pedreiras-MA. Dada e passada a presente

até a

Certidão na Secretaria Judicial de Distribuição,  a meu cargo no Fórum Desembargador

Araújo Neto”, nesta Cidade de Pedreiras, Estado do Maranhão. O referido é verdade, me

reporto e dou fé.. CERTIFICO, finalmerde. que esta Secretaria de Distrinuição é a única

existente na Comarca de Pedreiras. Estado do Maranhão. Dada e passada a presente

certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum Desembargador Araújo

Costa Neto, nesta cidade de Pedreiras, do Estado do Maranhão. Eu, Catmem Célia da

Silva Vieira Técnica Judicial de Distribuição. Mat. 195115. consultei, digitei e
\

Pedreims-MA, 26 de Agosto de 2021.
,c,

[a-alva VieiraCarmcm C
Técnic^Ji/dicial

Oba; A Validado desta cortidáo é do âOiseiiíunta) dias ● Código cie Nanoas da CGJ nc Atl I9ii
Obs.: Esta Sscrotaria d© Distfibuiçâo o a única existente nesta cidade e na Comarca de Pedreiras, exceto do

Juizado Eispcciai Cível e Criminal:
Obr.-: Náo constam proctisos baixados e/ou arquivados;

Obs.: Náo constam proces^tos rolorentes á caita precatória.
Rua das Laranjolr.as ● s/n° ● Cíoiiibal - CEP 65725-000, Pedreiras/MA ●

Tolefone: {99} 3G26-53i0 CEP: (■5.72ÍI-000- Emall: distnbuicaoj>od!í^tjiii3.jt:s.br

\

\
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas dirctamenle nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do ürgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/09/2021 !3:51:33

Informações da l^essoa Jurídica;

Razão Social: T. O. F. LIMA

CNPJ: 37.974.739/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOb'1.

Órgão Gestor; CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQÜl.

Órgão Gestor: Portal da 'Pransparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulla; Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação c
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racionalizaçào dc serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei \ f 12.965, de 23 dc abril
de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Oecrelo n" 8.638 de 15, dc janeiro de 2016.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: T. O. F. LIMA
CNPJ: 37.974.739/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados, Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <hltp;/7fíb.gov.br> ou <hUp://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:53:13 do dia 21/07/2021 <hora e data de Brasíiia>.
Válida até 17/01/2022.

Código de controle da certidão: B678.F99D.F210.A59A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

KUb

Confirmação da Autenticidadede/
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 37.974.739/0001-04

Código de Controle: B678.F99D.F210.A59A

Data da Emissão: 21/07/2021

Hora da Emissão: 11:53:13

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 21/07/2021, com validade até 17/01/2022.

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Aiitenticidade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N“ Certidão; 184030/21 Data da 14/07/2021 19:26:08

Inscrição Estadual: 126550433

Razão Social: T O F LIMA

CPF/CNPJ:37974739000104

AVE SAO LUIS REI DE FRANCA. 0 QUADRA10 LOTE 01 CEP: 65065470

Município: SAO LUIS(98)91334827

Endereço:

Telefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 11/11/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portaÍ.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/08/2021 23:12:33
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito CPL-TRIZIOELâ do vale
pruC.Vp 2oJILN“ da Certidão: 184030/21

Data de Validade: 11/11/2021

Data de Emissão: 14/07/2021 19:26:08
Inscrição Estadual: 126550433

CPF/CNPJ: 37974739000104
Razão Social: TO F LIMA

LqJ^FlS,

.'.ons 'l',- ;:?^ní:nv:i

Dfisorivolvidt) pclu Sefc!<:/COTEC - 2C05-20Ú9
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N“ Certidão: 048333/21 Data da 14/07/2021 19:24:33

CPF/CNPJ:37974739000104Inscrição Estadual: 126550433

Razão Social: T O F LIMA

^ Endereço:

Telefone:

AVE SAO LUÍS R

(98)91334827

EI DE FRANCA. 0 QUADRA10 LOTE 01 CEP: 65065470

Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 11/11/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/08/2021 23:13:09
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Resultado da Validação da Certidão NegatlvaDividaAtlva do Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLlDAi

NO da Certidão: 048333/21

Data de Validade: 11/11/2021

Data de Emissão: 14/07/2021 19:24:33

Inscrição Estadual: 126550433

CPF/CNPJ: 37974739000104

Razão Social: T O F LIMA

Nova Con-ji' , ■ ■r-ui irnir

üc-scnvolviSo pela Sofaz/COTEC - 2005-2009



CPL-TRtZIDELADO VALE p
2[QÍ

 \ Q 33-.-íC

ERTIFICADO i
020210092137760

r

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006174282021

Validade: 24/09/2021

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDICA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE Q DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERfORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 98269380CNPJ: 37.974.739/0001-04

Razão Social: T. O. F. UMA

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

381140000 - COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA SAO LUIS REI DE FRANCA

Complemento: QUADRAIO LOTE 01Número: 00

Bairro: TURU

CEP:65065470Município: SAO LUIS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 27 de maio de 2021 7s 14:17, sob o código de

autenticidade n« 94118900926AP7B319C284951BA8FF1F.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet,

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertldao.

em

'NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTREUNHAS.
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Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q @
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Operação realizada com sucesso

Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir CertidãoValidar outra certidão ^ Página Inicial

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



PnüC,V30J3MLi_J 20_2J
\jg33

K'IB—: rpRTiFinAnn | /
102021009213776(1 L

FlS..

1
U:

í?üi
EÍSríi

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certicião: 00006174282021

Validade: 2AlQ9l2Q21

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDlCA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR PfVlDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E H6. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 98269380CNPJ: 37,974.739/0001-04

Razão Social: T. O. F. LIMA

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

381140000 - COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA SAO LUIS REI DE FRANCA

Complemento: QUADRAIO LOTE 01Número: 00

Bairro: TURU

CEP:65065470Município: SAO LUÍS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em

autenticidade n“ 94118900926AF7B319C284951BA8FF1F.

27 de maio de 2021 ?s 14:17, sob o código de

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://slm,semfa'/..saoluis.ma.gov.br/vaiidacaocertídao.

NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.
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INSTKUCAO NOUMATIVA N". 01)4/2015-(;S 25 Di: NOVKMMRO l)K 2015.

In.siitui crono^rnmu p;u‘n imphintnvfio (l:<

CiTlidào lie Ri-jiuluridadi' Físc:jI l nifiiMthi

como (locunicnto único para comprovarão

tic regularidade llscal perante este

●Municipio, ressalvados os castjs previstos no
art. 262 da Consolidarão tias l.eis

rrihutárias do Municipio de São I.uis.

í) SKCKKTÁRIO MCMCirAl. DA FA/.KNDA. no uso de suas airibuiròes ieuais. e

de cvíiilbrinitlade com o tirtigo .V’. parâuraro único, inci.so i. da Consoliilarão ilas l.eis

I rihiutirias dt^ Municipio - Cl . 1 \ l. Docrcio n‘' 144. tie 2.S de de/embro de 201)7. e

CONSIDKR.ANDO v|ue o Municipio de Sào l.uí.s. ivor inieniíédio da Secreiaria

Municipal de l-a/cnda, adijuiriu novo sistema dc administrarão tributária, em láse de

impiantavào desde 0! .06.201 5 que. dentre demais henelicios. proporcionou a uniticarào

dl* cadasirt* l'iscal municipal (com inieuralixaçâo das inlormavôcs oriundas do cadastro

imobiliário e do cadastro mobiliário) para maior cimirole e moniloramenio do passivo

municipal:

CONMDICR.ANIH) que ent ra/.ào de referida implantarão o Municipio de Sào l .ui>

aneariou meios sulicienies para ilei.xar ile e.xpedir certiilòcs de reeularidade que tenham

por !*ase unicamente os dados tio catiastro moldlifirio. tlenoniinada ■'certidão ncualiva
dc div ida ativa relativa aos tlchitos de ISS c ■n.N F":

CO.NSIDKR.ANDO tjue na legislarão federal e municipal não há tjualtiuer previsão

acerca da certidão cspccilica anterit*rmcnic ulili/ada. mas tão somettle à certidão de
reuuiai idatle riscai, cabendo a catia cnle (rilnilaiile delniir as reuras especilicas sobre os

doeiimentos sob sua competência, sendo a cerlitlão iinillcada Já utili/.ada no âmbito

<rAL
Si-rn't.ii i.i li.) K.ivi'iirl.1 ilr -S.'iu I.uis

Av (lii,i..>'tuliili.i.!)'' ! .'irifi/ 1 .'IO'!. H.iiiTo iii- IMiHii.i - S.'m / Tc! ('ílí) !IJ ! 2H i ■! V

SKMKA/
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tcdcrui c csUuiuai. uil tjiial cm demais iminicípit)S cm que já se dispõe de iccnoíoei:! para
comroic de eadasire* únicí^:

CONSIDKKANIK) (.]uc a lllosolla «.le inicsirali/açâo adoiacia auxilia na de

saneamenlo do eadasliai <io Municipii> de Sfm l.iiis. c|ue ê piáoriiaria uo escopo de

eonsiruvâo de um (”adasli'<i Técnico Mullirinalilario Municipal, a scr uiili/adt) conu'

icrraincnUi para a k>reani/.ai;ào da.s iniormai^mcs rclcremes às residências, condomínios.

inlVaesimuira. prétiios. ei.}uÍ!iamenios c servi<;os públicos, bem como oiiiras inlormavôcs

que alcndam ás neeessidade.s de sários óruàos na jicstão do numici(>io. passaiuio-sc a

dispor, assim, de dados lidedignos da malha tiiiidiária do municipii> c de seus municipes.

podendo-se aluar com mais cricãcia e eletividade no planeiamcnlo e na exccueà‘> das

aeòcs projiostas:

CONSI DKK.AMK) que a nova rdosotla cie imcüraÜ/agào adolatla auxilia igiialmciue na

olimi/açào dos mecanismos de arrceadagiU) municipal, com vislas á ecíbranex* baseatia

uma pr*iiiica ile jusiiga llscal. com corregão de dados retcrenies ao sujeiio pa.ssiso c aos

parâineirt^s que camipôem a base (.le cálculo dos irihul<is. inclusi\’e ctnn implemeniavâo

de providencias para elcuvaeào de recolhimento dos íribuios decorrentes das

translérèncias de iiiió\'eis e aserbagões de iirríprielários atuais tltis inuAcis:

em

CON.SÍDKRANIK) que. desde a adocào de relerida medida, vários lt>ram os

rcciucrimentos administrativos apresentados, eom  o lim de que a certidão es|K-cihca de
reuularidade <.ie débitos mobili:’trii)s puilesse ser expedida, diante «.los di\'crsos rlebilos

imobiliários que pa.ssaram a impedir a eomprcívagão de sua reuularidade lí.scal:

rONSIDKKAMX) o areumenio exposto por esses contribuintes, de que nào lauive

comunicai;ào pré\ia acerca tia alteração de lllosolla lia expeilicâo das certidões de

reuularidade llscal. estando habituados a lazer pro\a de reuularidade llscai por meio di*s

vtocumenios anieriormenlo emitidos, o que vem lhes causando entraves para ci>nsecucãt*
'.!e suas ati\ itlades;

(■( ),NSn)KRANl)() os lei iuos tio processo atlminisiraii\'o n" .ã 1 I 5. em i|ue t>

Scereiário Municipal ilc Clo\'erno maniresli>u-se ra\x)ra\cimente atí petlitK> de concessão

ycr
Sfi rvl.ic.i >I.i í',i/i-iiif.i lii- S.V> I.uk - Sl-IMf-A'/.

(● ! -ÍSS/1 riO',1, f},i!i m lU- r.itim.i - S.‘i /TO:
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i.L‘ pi;i/o [Xiia ijuc i>s coniribuiiucs sc adci|iicm ao nm-o nunioio ile corlidão única dc

íVijutaridadc ílscal:

eO.NSIDKRANDO a |K)lílica dc hon-fc que so icm címiio diieiri/ neste Município. t[uc

jusiilica i*s diálogos com as empresas coniribuiiues para iinplemeniavào dc medidas que

auxiliem no ineremenlo da arrceariavào municiixil. garaniindo-se o tlcseiuoKàmenio da

economia iudo\ iccnsc. com o coiisequciile melhoramenio nas áreas dc compeicncias lins

tieste ciuo:

CONSIDKRANDO a necessidade de conciliavào dos direitos esculpidos nosdispi>siiiv<ís

do ari. XXXiV. "h". ari. .>7. an. 170. arl. 15b.  I o Í1 da Consiiuileão Í'edcral. art, 205

1 25 do CiKÜgo I ributário Nacional, uri. 260 e ss. da Consididação i.ias 1 ,eis 1 ributarias

do Municijdo e demais legisla^ào que rege a espécie

c

KXI'l'!l)Iê a seguinte Insirugão Norinali\a. nos seguintes lermos:

\rt. I". !-iea delniido como termo ünal para implanlagão da Coriidrio dc Ucgularidatic

Fiscal rnincada Municipal, como único documento hábil para compro\avào dc

[ceiilaridadc Ílscal com este làue. dia 24 ilc marv> dc 2016.

l‘ar;'igraro láiico - l icam rcssal\'ados t>s casos tie certidões ile reuulariiiaile prev istos

no arl. 262 da Cám.solidaeào das 1 .eis Tributárias do Município.

-\r(. 2". (,)uaiulo dos retiucrimenlos para c.xpcdieào de CcrtiiirH» dc Ucgularàiladc I- iscai

Unificada Municii)al. a consulta será feita |>clo C’NiM/('l’l- do coiurilniinle. em rclaçao

aos débitos tributários constiluidos c lançados no cadastro mobiliário e imobiliário,

coniuntameiue.

.\rt. .5". Somente enquanto não exaurido o pra/o prev isto no .-\ti. !". da presente Instrução,

ptulerão ser expetlidas eeriÍLlòes ile regiilariiiade üseal es|ieeílleas.

direcionadas exeiusivameiue ao cadastro de débitos ll.seais mobiliários.

emn consultas

si:mi'ax'\-, i i-t.in.i M!I!i:ci(mI il.i ili- S.'!!"»

Ciuivi iiiliiii.i. ti" 1.- / i ..'io.S, H.iirni«(«' K S.io I ms /T.-l: ('ÍM) ;t2l2HJ'J7.ii mi.i



C»L-TRI2IDEUD0VALE
?ÃúC\503ml /2CJl!
Fl3,

t

D (í

-.3^
■ ■ ^

Ari. 4". No caso das ccrlidòcs expedidas nos lermos do Ari. 3“. da presenie lnsirui;ào.

sejam posiiivas. negativas ou posiíi\as com eleiios de negativas, o pra/o de validade iuuj

excederá o lernn) lliuil do CRmoprama prc\ isio no arl. I"iicsta insiruçào.

Ari. 5”. .As ceriidòes expedidas na Idrma do An, da presente Insimvào poderào .ser

dis[>onibili/adas clelronieamenle. pt'r meio do portal dc serviços da SI-A-li-.A/.

Arl. 6". lista Insiruçào Normativa entra em \ igor na data dc sua puhlieaçào.

●Arl. 7". Rcu)ga-se as disposições em contrário.

●Art. H". I)é-se ciência â Secretaria Adlunla de Gestão Tributária e à Siiperimemiêneia da

,\rca dc Inrormáliea. para imeiiiata implementação e controle das regras tia presente

Instrução.

K.\I.Ml'NI)().l()SE- RODRK.TdèS 1)0 .\ASC1 MKMO

Secretário Municipal da i●a/elKia

si-:strA7Sn'n-I.in.1 Miiiin iiiiií il.i lU' S.'io l.uí.^
;\v, (iii.i.M-iidiilJ.i. ii“ l.ASS/l Stjli. l!;tircci tio rVttim.i .'Cm l.iiis/ Ti-I; (<>H) ;t237imi7
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CAIXA 5£C0NÒM:CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social;! o f lima

Endereço;

37.974.739

AV SAO LU

/0001-04

IS REI DE FRANCA 01 QUADRA 10 LOTE 1 / TURU / SAO LUIS /
MA / 65065-470

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29/08/2021 a 27/09/2021

Certificação Número: 2021082903015420697183

Informação obtida em 03/09/2021 14:00:12

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CAIXA HCONCMíCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SociahT o f lima

Endereço:

37.974.739

AV SAO LU

/0001-04

IS RÉI DE FRANCA 01 QUADRA 10 LOTE 1 / TURU / SAO LUIS /
MA / 65065-470

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificação Número: 2021081003351614492722

Informação obtida em 22/08/2021 23:27:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Dúvidas mais Frequentes | Início i V -'

Histórico cjo Empregctdor

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 37.974.739/0001-04
Razão social: T O F LIMA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validado

2021082903015420697183^/08/2021
.u/08/2021

23/04/2021

29/08/2021 a 27/09/2021

2021081003351614492722

2021042315483870090596

10/08/2021 a 08/09/2021

23/04/2021 a 20/08/2021

Resultado da consulta em 03/09/2021 14:01:05

Voltar
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PODF.R JÜDICIARTO
JUSTIÇA DO TRABALHO

RELAÇÃO DOS PROCESSOS INCLUÍDOS NO BANCO NACIONAL DE
DEVEDORES TRABALHISTAS, EM PRAZO DE REGULARIZAÇÃO

Nome: T. O. F. LIMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.974.739/0001-04

Expedição do Relatório: 03/09/2021, às 14:02:45

Nada consta.

INFORl-IAÇÃO IMPORTANTE
Os processos incluidos no Banco Nacional de Devedores
- BNDT, em prazo de regularização
inclusão) ,
Trabalhistas.

Transcorrido o prazo sem cumprimento da obrigação ou regularização,

expedir-se-á, conforme o caso,
Positiva com efeito de negativa.

Trabalhistas

(45 dias úteis a contar da sua

não obstam a expedição da Certidão Negativa de Débitos

CertidãoPositivaCertidão ou

Dúvidas 6 sugesl-òcs: cndLQlsi. . ju.s .br
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: T. O. F. LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.974.739/0001-04

Certidão n°: 27257963/2021

Expedição: 03/09/2021, às 14:02:08

Validade: 01/03/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que T. O. F. LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ

sob o n° 37.974.739/0001-04 , NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho,

na Resolução Administrativa n°

de 24 de agosto de 2011.

constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

até 2 (dois) dias

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho,

Os dados

Tribunais do Trabalho e estão atualizados

anteriores à data da sua expedição,

juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação

autenticidade no portal do Tribunal Superior

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

No caso de pessoa

a todos os seus estabelecimentos,
de sua

do Trabalho na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à  identificação das pessoas naturais e jurídicas

a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

necessários

inadimplentes perante

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

de execução de acordos firmados perante o Ministério

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

ou decorrentes

Público do

t. j ub. i:;/.D.'jv'iü.ns sii.^etiLões:
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: T. O. F. LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.974.739/0001-04

Certidão n°: 13119820/2021

Expedição; 20/04/2021, às 17:11:44

Validade: 16/10/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que T. O. F. lima (MATRIZ E filiais)  , inscrito(a) no CNPJ

sob o n° 37.974.739/0001-04, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até

anteriores à data da sua

No caso de pessoa jurídica,

a todos os seus estabelecimentos,

A aceitação desta

autenticidade no portal do Tribunal

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

2  (dois) dias

expedição.

a Certidão atesta a empresa em relação

agências ou filiais,

certidão condiciona-se ã verificação de sua

Superior do Trabalho na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores

necessários ã identificação das pessoas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatoria transitada em julgado ou em
concernente aos

a  custas, a

Trabalhistas constam os dados

naturais e jurídicas

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no

recolhimentos previdenciários, a honorários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

firmados perante o Ministério Público dode execução de acordos

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

e sugestões; c;ndi->.vt.si. .jus.brDúvicii



SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO JUDICIÁRIO
DE SÃO LUÍS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUÍS,
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃO
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USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos

Feitos das Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de

janeiro (01) do ano de dois mi! e onze (2011) até  o dia cinco (05) do mês de agosto

(08) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de Falência,

Concordata, ou Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência

Civil contra T. o. F. LIMA, inscrita no CNPJ sob n°. 37.974.739/0001-

04. CERTIFICO finaimente que a Secretaria de Distribuição é a única existente

nesta Cidade e Termo Judiciário de São Luís. O referido é verdade me reporto e

dou fé. Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu

Fórum "Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de São Luís, Capitaicargo, no

do Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, mat.

134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial

da Distribuição, mat. 100073, subscrevo e assino. São Luis/MA, 5 de agosto de

2021.

I

DE JESUS CARVA^flO
Secretário Judicia! da Distribuição

ANSELM

.  'i ' 1*
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OBSERVAÇÃO:
O CMPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitanie. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatário. Os
feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos lerão sua competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fa^enda, de acordo com os
litigantes.
As consultas foram realizadas nos sistemas Ttiomis PG e Processo EletrônicoJudicial (PJE) a pesquisa realizada no periodo de dez (10) anos.
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS.
Esta certidão terá validade de sessenta (60) di.is (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via, sem rasuras e
mediante assinatura do servidor (art. 199 do Código de Normas da CGJ).
Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por força da Portaria Conjunta n® 14/2020 TJMA e estendida às
portarias n® 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado  o solicitante de autenticar a
referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TJMA (fiscalização de selos).

Fórum Desembargador "Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luis/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 05/08/2021 11:31
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Iistc relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas direiamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/09/2021 14:04:26

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ:3ü.371.521/0ü01-16

l^esnltados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clicme AQUj.

Orgão Gestor: CN.I
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

.Adminíslrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI-

Órgão Gestor: Portal da TransparCmcia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliciue AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização cie serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de Janeiro dc 2016.
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r  Secretaria da Receita Federal do Brasil
^  Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
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CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E Â DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 30.371.521/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wvM.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n"' 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:35:55 do dia 24/05/2021 <hora e data de Brasilia>.
Válida aié 20/11/2021.

Código de controle da certidão: ED48.AC4E.B68F.3751
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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Confirmação da Autenticídãdêlãé
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 30.371.521/0001-16

Código de Controle: ED48.AC4E.B68F.3751

Data da Emissão: 24/05/2021

Hora da Emissão: 18:35:55

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 24/05/2021, com validade até 20/11/2021.

rágina Ai ileriur (/c)efVÍcos/i..ei lidcjoinLen it;u t j/Aiju-m un..iu<iue/ vuitcn)

Nova consulta {/Servicos/certidaointernet/PJ/AutentIcidade/Confirmar)

1/1sep.'icos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certIdaointernet/PJ/Autenticidade/Conrirmar
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data daN° Certidão: 188084/21 26/07/2021 15:50:19

CPF/CNPJ:30371521000116Inscrição Estadual: 125616910

Razão Social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

RUADACERAMICA, 382 CEP: 65040430

Município: SAO LUIS(98)87432951

Endereço:

Telefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, á Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/11/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/07/2021 17:50:56
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Debito

N° da Certidão: 188084/21

Data de Validade: 23/11/2021

Data de Emissão: 26/07/2021 15:50:19

Inscrição Estadual: 125616910

CPF/CNPJ: 30371521000116

Razão Social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

I  ‘‘lova

'i-
Desenvcüvido pcLí 5yfc!:’/COrtC - 7.005-2005

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/vaiidacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

Data daN° Certidão: 043382/21 25/06/2021 08:45:16

CPF/CNPJ: 30371521000116Inscrição Estadual: 125616910

Razão Social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

RUADACERAMICA, 382 CEP: 65040430

Município: SAO LUIS(98)87432951

^Endereço:

Telefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/10/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 25/06/2021 10:49:50
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Resultado da Validação da Certidão NegativaOividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÂLIOAI

N° da Certidão: 043382/21

Data de Validade: 23/10/2021

Data de Emissão: 25/06/2021 08:45:16

Inscrição Estadual: 125616910

CPF/CNPJ: 30371521000116

Razão Social: JM1 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELl

I Nova Consull i [ ImprirniTl

Dcscnv.ilvid:: pcio Sofar/COTEC 70C5-2C0':-

sistemas.sefaz.ma,gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1
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CAIXA ECONÒM5CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SocialLiMJ comercio e serviços eireli

Endereço:

30.371.521/0001-16

R ANTONIO BAYMA 470 / CARATATIUA / SAO LUIS / MA  / 65036-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificação Número: 2021081003225702797546

Informação obtida em 21/08/2021 18:29:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1hítps://consulta-crf.caixa.gov,br/consuitacrf/pages/lmpressao.jsf
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Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 30.371.521/0001-16
Razão social: JMJ COMERCIO E SERViCOS EiRELi

Data de
Emíssão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202108290250318978680829/08/2021

^08/2021

23/04/2021

04/04/2021

16/03/2021

29/08/2021 3 27/09/2021

202108100322570279754610/08/2021 a 08/09/2021

2021042303393598352447

2021040402403122576138

23/04/2021 3 20/08/2021

04/04/2021 a 03/05/2021

‘202103160713230842622516/03/2021 a 14/04/2021

^2021021423094525237074

:2020121203435108404402

i 14/02/2021 a 15/03/2021

M2/12/2020 a 10/01/2021

14/02/2021

12/12/2020

2020112207363838509509

2020110304011308288718

.22/11/2020 a 21/12/2020

^03/11/2020 a 02/12/2020

22/11/2020

03/11/2020

2020101504013917762716i 15/10/2020 a 13/11/202015/10/2020

2020092604271924828764Í26/09/2020 a 25/10/202026/09/2020

2020090704454709392206

2020081905084264365976

07/09/2020 a 06/10/2020

19/08/2020 a 17/09/2020

07/09/2020

19/08/2020

>^07/2020

■I U/07/2020

2020073005321298809011

^20071005554178444907

30/07/2020 a 28/08/2020

10/07/2020 a 08/08/2020

.2020032204522888778940

2020022905365597202138

:202002100730366157699G
I

2020012212144000386871

; 2019122104371410051367

122/03/2020 a 19/07/2020
■ 29/02/2020 a 27/06/2020

110/02/2020 a 10/03/2020
^22/01/2020 a 20/02/2020

21/12/2019 a 19/01/2020

22/03/2020

29/02/2020

10/02/2020

22/01/2020

21/12/2019

,30/11/2019 a 29/12/2019

: 09/11/2019 a 08/12/2019

‘20/10/2019 a 18/11/2019

■29/09/2019 a 28/10/2019

10/09/2019 a 09/10/2019

i2019113005430484871238

2019110906060264301129

2019102004004954148044

30/11/2019

09/11/2019

20/10/2019

29/09/2019 ^ 2019092902230646427602

: 201909100414056405150810/09/2019

F-^esulíado da consulta em 03/09/2021 14:01:47

Voltar
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.371.521/0001-16

Certidão n°: 15225430/2021

Expedição: 10/05/2021, às 17:27:23

Validade: 05/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que JMJ comercio E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) ,

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.371.521/0001-16, NÃO consta do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores á data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se ã verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários á identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Iiúvid;i.g e nugoacões: cncltet ■jua. bv
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.371.521/0001-16

Certidão n“: 15225430/2021

Expedição: 10/05/2021, ás 17:27:23

Validade: 05/11/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n“ 30.371.521/0001-16, NÃO consta do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até

anteriores á data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

de responsabilidade dos

2  (dois) dias

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários , a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Düvid.is c augestões: ciidt<wtat.. jua . br
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PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006324852021

Validade: 23/11/2021

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 98235264CNPJ: 30.371.521/0001-16

Razão Social; JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENDEREÇO DE LOCAUZACAO

Logradouro: RUA DA CERAMICA

Complemento;Número: 382

Bairro; JOAO PAULO

Município: SAO LUIS - MA CEP:65040430

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 26 de julho de 2021 ?s 16:02, sob o código de

autenticidade n“ 55EEB48F3B1DDF37A1202C486E39440D.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoluis.ma,gov.br/validacaoccrtidao.

NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.
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SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TEF^U JUUIClÁKIO-fc^
DE SÃO LUÍS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUÍS, /
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃO
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USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos

Feitos das Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de

janeiro (01) do ano de dois mil e onze (2011) até  o dia cinco (05) do mês de julho

(07) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de Falência,

Concordata, ou Recuperação Judiciai ou Extrajudicial ou Insolvência

Civil contra JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no

CNPJ sob n°. 30.371.521/0001-16. certifico finaimente que a Secretaria

de Distribuição é a única existente nesta Cidade  e Termo Judiciário de São Luís. O

referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na

Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum “Desembargador Sarney Costa”,

nesta Cidade de São Luís, Capitai do Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles

Mendes, Técnico Judiciário, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de

Jesus Carvalho, Secretário Judicial da Distribuição, mat. 100073, subscrevo e

assino. São Luís/MA, 5 de julho de 2021. . . -

I i. l.

;
-'r-Siiií®

\  .
E JESUS CARVALHO

ANSELM^l
Secretáno Judicial da Distribuição

.u

JjjÜWóHo

Ato Judicial ti
Onoroso

i

000000133042;^

OBSEHVAÇÃü:
O CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitat^te. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatário. Os
(éilos oriundos da Vara de interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os

litigantes.
As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) a pesquisa realizada no período de dez (10) anos.

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS.
Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via, sem rasuras c

mediante assinatura do servidor (art. 199 do Código de Normas da CGJ).

Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por força da Portaria Conjunta n- 14/2020 TJMA e estendida âs
portarias n» 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA cm face do período de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado  o solicitante de autenticar a

referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TJMA (fiscalização de selos).

Fórum Desembargador "Sarney Costa"

Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luis/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 05/07/2021 11:16
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta c do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federai do Brasil.

Consulta realizada em: 03/09/2021 14:06:30

Iníbrinações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: F A S M SERVICE EIRELI

CNPJ: 36.965.115/0001-68

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CN.I
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato dc Improbidade

.Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão originai no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro; Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portai do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUi.

Übs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, dc 23 de abril

dc 2014, Lei 13.460, de 26 de junho dc 2017, Lei n" 13.726, dc 8 dc outubro de 2018,
Decreto n^ 8.638 de 15, de Janeiro de 2016.
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06/07/2021 Certidão Internet

Canai:Sgaííços LegislaçãoBRASIL Acosso à informação Participe

● hrn

Receita Federal !’L ' fí.CERTIDÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: F A S M SERVICE EIRELI
CNPJ: 36.965.115/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n“ 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n“ 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:48:55 do dia 06/07/2021 <hora e data de Brasilia>.
Válida até 02/01/2022.

Código de controle da certidão: 2543.7E1C.54E1.0003
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta Prepárâr pigiriàapara impressiio

1/1serviços,receita,fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmitBCertidaolnternet.asp?ni“36965115000168&passagens=’1&lipo*1
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 36.965.115/0001-68

Código de Controle: 2543.7E1 C.54E1.0003

^ Data da Emissão: 06/07/2021

Hora da Emissão: 17:48:55

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 06/07/2021, com validade até 02/01/2022.

Página Anterior (/Semcos/certidaointernet/PJ/Autentiddade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autentiddade/Confirmar)

1/1servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data daN« Certidão: 176956/21 28/06/2021 08:58:28

CPF/CNPJ: 36965115000168inscrição Estadual: 126425108

Razão Social: F A S M SERVICE EIRELI

’ Endereço:

Telefone:

RUA OSVALDO CRUZ. 40

(98)91023286

7 CEP: 65700000

Município: BACABAL UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 26/10/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 06/07/2021 17:27:58
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N« da Certidão: 176956/21

Data de Validade: 26/10/2021

Data de Emissão: 26/06/2021 08:58:26

Inscrição Estadual: 126425108

CPF/CNPJ: 36965115000168

Razão Social: F A S M SERVICE EIRELI

l jrim:-'

©
Ocscnvolvidc pc ‘

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data daN° Certidão: 058516/21 23/08/2021 22:03:02

CPF/CNPJ: 36965115000168Inscrição Estadual: 126425108

Razão Social: F A S M SERVICE EIRELI

RUA OSVALDO CRUZ, 407 CEP: 65700000Endereço:

Telefone: UF:MAMunicípio: BACABAL(98)91023286

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 21/12/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 01/09/2021 22:42:28
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Resultado da Validação da Certidão NogatIvaDividaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 058516/21

Data de Validade: 21/12/2021

Data de Emissão: 23/08/2021 22:03:02

Inscrição Estadual: 12642S108

CPF/CNPJ: 3696511S000168

Razão Social: FA S M SERVICE EIREL!

r Nova ConsuL' l

sistemas.sefaz.ma.gov.br/cer1idoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsí 1/1
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::í
M

CAIXA ECONÓMSCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:F A s M Service eireli

Endereço:

36.965.115/0001-68

RUA OSVALDO CRUZ 407 / CENTRO / BACABAL/ MA / 65700-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/08/2021 a 22/09/2021

Certificação Número: 2021082401170134138313

Informação obtida em 01/09/2021 23:06:27

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 36.965.115/0001-68
Razão social: F A S M SERVICE EIRELI

Data de
Emissão/Leitura

^08/2021

Número do CRFData de Validade

24/08/2021 a 22/09/2021 2021082401170134138313

05/08/2021 a 03/09/2021 202108050152380891945605/08/2021

18/04/2021 a 15/08/2021 2021041800583606356757

;2021033001333338030551

'2021031101203682119680

2021022001223465479311

18/04/2021

30/03/2021

11/03/2021

30/03/2021 a 28/04/2021

11/03/2021 a 09/04/2021

20/02/2021 20/02/2021 a 21/03/2021

01/02/2021 a 02/03/2021 202102010134569676260001/02/2021

13/01/2021 2021011302471410500585

2020122502260331155235

13/01/2021 a 11/02/2021

25/12/2020 a 23/01/202125/12/2020

202012060133582978354006/12/2020 a 04/01/202106/12/2020

202011170212385994577017/11/2020 17/11/2020 a 16/12/2020

29/10/2020 a 27/11/2020

10/10/2020 a 08/11/2020

2020102902063127959014

2020101001460866660400

29/10/2020

J^/10/2020
/09/2020

02/09/2020

^ { 21/09/2020 a 20/10/2020 2020092102391636461808

202009020214159461652202/09/2020 a 01/10/2020

;2Ü2Ü0813U217ÜÜ96621278

2020072405472691896784

; 13/08/2020 a 11/09/2020

- 24/07/2020 a 22/08/2020

13/08/2020

24/07/2020

202007050515185064393805/07/2020 05/07/2020 a 03/08/2020

202006090145153322534609/06/2020 09/06/2020 a 08/07/2020

202005211237083046893021/05/2020 21/05/2020 a 19/06/2020

Resultado da consulta em 03/09/2021 13:44:21

Voltar
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: F A S M SERVICE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.965.115/0001-68

Certidão n°: 21358534/2021

Expedição: 06/07/2021, ás 17:36:01

Validade: 01/01/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que F A S M SERVICE eireli (matriz e filiais)  , inscrito (a)

no CNPJ sob o n* 36.965.115/0001-68, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n“ 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

de responsabilidade dos

2  (dois) dias

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

uúvid.iíi e sugestões: cndtatst. jus. bx'
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Página l do 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: F A S M SERVICE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.965.115/0001-68
Certidão n°: 21358534/2021

Expedição: 06/07/2021, às 17:36:01
Validade: 01/01/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que F A s M SERVICE eireli (matriz e filiais)  , inscrito (a)
no CNPJ sob o n° 36.965.115/0001-68 , NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Púv '.-ndr-:'-C«3 :
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Prefeitura Municipal de Bacabal
Prefeitura Municipal de Bacabal
Trav. 15 de Novembro, N° 0229 - Centro

CNPJ: 06014351000138 Exercido: 2021

CERTIDÃO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA

Certifico em cumprimento ao despacho exarado peia Prefeitura Municipal que re\endo os
assentamentos do Cadastro Econômico de Impostos Municipais desta Prefeitura não consta registro de débito
da DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte F A S  M SERVICE EIRELI, inscrito no cadastro municipal de n°
902222, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informações de seções competentes desta
Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certidão servindo de
prova juntoás repartições Públicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que terá validade
até 0 nonagésimo dia de sua expedição.

902222Cadastro:

F ASM SERVICE EIRELIContribuint

RUAOSVALDO CRUZ, 00407 Complemento:Endereço:

Bairro: CENTRO CEP: 65700000

Cidade; Bacabal UF: MA

902222Matricula:

36965115000168CP F/C NP J

DADOS específicos DO CADASTRO

Data de Abertura : 22/04/2020 Inscr Municipal : 902222 inscr Estaduai : Data Encerramento:

Atividade : Comércio atacadista especiaiizado em outros produtos aímentícios não especíicados anterbrmente

Valida Até: 26/10/2021Data do Bn issão; 28/07/2021

Código do Controlo da ccrtidão/Númcro:
A827.957A.62FECC78

□
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Prefeitura Municipal de Bacabal
Prefeitura Municipal de Bacabal
Trav. 15de Novembro, N® 0229 - Centro

CNPJ: 06014351000138 Exercicio: 2021

CERTIDÃO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela Prefeitura Municipal que re\endo os
assentamentos do Cadastro Econômico de Impostos Municipais desta Prefeitura nào consta registro de débitc
da DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte F A S  M SERVICE EIRELI, inscrito no cadastro municipal de n°
902222, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informações de seções competentes desta
Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certidão servindo de
pro\« juntoàs repartições Públicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que terá validade
até 0 nonagésimo dia de sua expedição.

Cadastro: 902222

F AS MSERVCE EIRELIContribuint

RUAOSVALDOCRUZ,00407 Complemento:Endereço;

CENTRO CEP: 65700000Bairro:

Bacabal UF: IVIACidade:

902222Matricula;

36965115000168CPF/CNPJ

DADOS específicos DO CADASTRO

Data de Abertura ; 22/04/2020 Inscr Municipal : 902222 inscr Estadual ; Data Encerramento;

Atividade : Comércio atacadista especializado em outros produtos almentícios nâo especificados anterbrmente

Valida Ató: 26/10/2021Data de Bnissâo:28/07/2021

Código de Controle da certidão/Númcro:
A827.957A.62FE.CC78
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B?iís?:-ííaIPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

RUA 15 DE NOVEMBRO. 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06.014.351/0001-38

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS N° 13453/2021

A Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. a requerimento da pessoa interessada F A S M SERVICE EIRELI,
CERTIFICA para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurldica/flsica a seguir referenciada nâo registra débitos para com os cofres
públicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDÃO validade até o dia 28/02/2022, ressalvando o direito da Fazenda Municipal de
exigir o recolhimento de débitos, tributários ou não, constituído anteriormenle a esta data mesmo durante a vigência desse prazo.

Matrícula
41087

Código de Cadastro
41087

CPF/CNPJ
36.965.115/0001-68

Contribuinte
F A S M SERVICE EIRELI

Logradouro
RUA OSVALDO CRUZ, 00407. , CEP - 65700-000
Cidade
ÜACABAL

Bairro
CENTRO

UF
MA

Finalidade da Certidão
Diversos

ATENÇÃO; Certidão emitida com base no Código Tributário Municipal lei n“1.082/2008 art. 645 a 665. Esta certidão é valida somente com a
auterticação mecânica ou comprovante de pagamento.

Usuário:

Emitida às 21:53:17 do dia 01/09/2021

Válida até 28/02/2022

Código de Controle da Certidão/Número 3A8NFQKONB

Aienção qualquer rasura uu emenda invalidará este documento.

Consulte a autenticidade desta certidão em littps://bacabal.meumunicipio.online/fam-lex/serv1et/tiwpcconsaulceft

hUps://bacabal,meumunicipio.online/fam-lex/sen/lel/hwcertidaoimp ressao?6IGHCAIdR7tC+GUSPMnTjxd]X959MpsyVd7u7BIKyX4lzyYuyM3nXNIj. .. 1/1
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Bacabai

CERT-SJDBC -1612021
Código de validação: 4455152E37

CERTIDÃO - FALÊNCIA E CONCORDATA (60 PIA_S1

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos
referentes às Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1 °) do mês de janeiro

do ano de dois mil e dez (2010), até a presente data, constatei NÃO EXISTIR

distribuição de FALÊNCIA OU CONCORDATA. RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
EXTRAJUDICIAL, INSOLVÊNCIA CIVIL contra F A S M SERVICE EIRELI, Empresa

fantasia “MARANORTEindividual de Responsabilidade Limitada, com nome
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS”, inscrita com CNPJ de n° 36.965.115/0001-68, com

endereço na Rua Osvaldo Cruz, n° 407, Centro, Bacabal/MA.
CERTIFICO finalmente que, o Cartório de Distribuição é o único

existente nesta cidade e Comarca de Bacabai. O referido é verdade me reporto e dou

fé. Dada e passada a presente certidão no Cartório de Distribuição a meu cargo
Deuzimar Freitas de Carvalho" nesta Cidade de Bacabai, do Estado do

Maranhão, aos 25 de agosto de 2021.
EU JOSÉ WILLIAM FERREIRA DA SILVA.
DISTRIBUIDOR DO FÓRUM mandei digitar, subscrevi, dato e assino.

BacabaLMA,25 de agosto de 2021.

no

Fórum

OBSERVAÇÕES:
1. Esia Certidão terá validaiie de sessenta (60) dias, conforme Aft. 198 do Código do Normas da CGJ.
2, Os dados consJantos nas certidões foram informados oelo solicitante. Sua Titularidado deverá ser contorida pelo Interessado ou deslmalàrlo.

cortidào ó limitada apenas a Comarca do Bacabai o seus Termos (Conceição do Lago Açu, Bom Lugar e3. A oxistõncia ou Inexistência de açâo Informada nossa

Lago Vordo).

Poder Judiciário
Tiib-jnal Just/ça

OeMsranhiaJOSÉ WILLIAM FEIIREIRA DA SILVA
Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Intermediária

Secretaria Judicial de Distribuição de Bacabai
Matrícula 117689

■ / iAto Judicial
Onaroso lmàOOOOOOÜ2V3VO

mm CERT-SJDBC - 1612021 / Código: 4455152E37
Valide o documento em v/wv/.tima.ius.br/vaiidadoc.pitp

r-4r.*j+i\
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição de Bacabal

Documento assinado. BACABAL, 25/08/2021 14:29 (JOSÉ WILLIAM FERREIRA DA SILVA)

CERT-SJDBC - 1612021 / Código; 4455152E37
Valide o documemo em www.ljma.jiis.br/validadoc.php


